
PROTOKÓŁ nr 10 

z X sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

w dniu 31 października 2023 r.   

    

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na 

podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej  
Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579)   

   

Miejsce obrad: Ratusz, sala nr 15   

Czas trwania: od godz. 12:00 do godz. 14:45 

 

Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Luiza Czerwonka, Wiktoria Figiel, Jacek Jamrożek, 

Olaf Kosek, Ewelina Kudela, Alex Mazurek (od 5. punktu), Karolina Mertins, Michał Nowak, Kamil 

Pokuta, Jakub Smolarek (do godziny 14:10), Jakub Wygnański, Daria Zbroińska, Alan Żur 

 

Nieobecni: Zuzanna Banasiak, Tytus Baraniecki (do 4. punktu), Zuzanna Kostrzewska (do 3.  punktu), 

Robert Kozłowski, Filip Szczotka 

  

Obecni Goście, zgodnie z załączoną listą gości: Jerzy Łużniak – Prezydent Miasta Jelenia Góra, Aneta 

Kolendo – Opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej, Damian Kostka – Kierownik Biura Prezydenta, 

Danuta Brzezicka – Biuro Rady Miejskiej.  

 

Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad.   

 

1. Otwarcie sesji.  

Prowadzący obrad – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak 

otworzył X sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a następnie powitał Radnych oraz Gości. 

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności stwierdził obecność 13 Radnych. Przewodniczący 

zaprosił przybyłych Gości do zabrania głosów przy mównicy. Prezydent Miasta Jelenia Góra zabrał głos 

i podziękował Radnym za dalszą aktywność oraz rekordową frekwencję w minionych wyborach 

parlamentarnych. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad.   

Na podstawie § 20 pkt 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła 

jednogłośnie – 13 głosami za - przedstawiony przez Przewodniczącego Rady porządek obrad zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnej Zuzanny Kostrzewskiej – 

druk nr 41.X.10.2023. 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrzenia wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

Radnej Zuzanny Kostrzewskiej. Rada jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęła projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnej Zuzanny Kostrzewskiej. 

Uchwała nr 40.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Radnej Zuzanny Kostrzewskiej została podjęta. 

4. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Tytusa Baranieckiego – 

druk nr 42.X.10.2023. 



Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

Radnego Tytusa Baranieckiego. Rada jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęła projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Tytusa Baranieckiego. 

Uchwała nr 41.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Radnego Tytusa Baranieckiego została podjęta. 

5. Złożenie ślubowania przez Radnego. 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radny Alex Mazurek złożył ślubowanie. 

Przewodniczący odczytał treść roty, a następnie Radny wypowiedział słowo „ślubuję”. Gratulacje 

nowemu Radnemu złożył Prezydent Jerzy Łużniak, Przewodniczący Michał Nowak oraz Radna Aneta 

Kolendo. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 46.X.10.2023. 

Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia wniosku w sprawie zmian w składach osobowych stałych 

komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Na podstawie § 10 pkt 3 Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie - 13 głosami za - uchwałę w sprawie zmian 

składów osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry.   

Uchwała nr 42.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie zmian w składach 

osobowych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry została podjęta. 

7. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 

sprawie realizacji lekcji religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra 

– druk nr 43.X.10.2023. 

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie realizacji lekcji religii w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra i otworzył dyskusję. Wybrani Radni opowiedzieli o tym, w 

jaki sposób realizowane są lekcje religii w ich szkołach i jak niska jest na nich frekwencja. Po 

wyczerpaniu tematu Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował projekt do rozpatrzenia do Komisji 

Edukacji, Nauki i Oświaty.  

8. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego w sprawie nakładów finansowych oraz realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży – druk nr 44.X.10.2023. 

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego w sprawie nakładów finansowych oraz realizacji zadań z zakresu 

ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży i otworzył dyskusję. Ze względu na brak pytań 

Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował projekt do rozpatrzenia do Komisji Ochrony Środowiska, 

Ekologii i Zdrowia Publicznego. 

9. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku – druk nr 45.X.10.2023. 

Przewodniczący przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 

października 2023 roku. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przestawiła Sekretarz Wiktoria Figiel. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Ze względu na brak pytań i uwag Przewodniczący zamknął 

dyskusję i skierował projekt do rozpatrzenia do Komisji Kultury i Współpracy Twórczej.  

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Filipa Szczotki z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 39.X.10.2023.  

 

Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia wniosku w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Filipa 

Szczotki z funkcji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Rada 13 

głosami za, 1 głosem wstrzymującym przyjęła rezygnację Radnego Filipa Szczotki z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 



 

Uchwała nr 43.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Radnego Filipa Szczotki z funkcji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry została podjęta. 
 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Olafa Kosek z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 40.X.10.2023. 

Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia wniosku w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego Olafa 

Kosek z funkcji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Rada 11 głosami 

za przyjęła rezygnacją Radnego Olafa Kosek z funkcji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry.  

 

Uchwała nr 44.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Radnego Olafa Kosek z funkcji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry została podjęta. 
 

12. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący 

zaproponował komisję składającą się z trzech Radnych. Rada propozycję przyjęła. Zgłosili się do niej 

Radna Daria Zbroińska, Radny Alan Żur i Radny Kamil Pokuta. Nie było innych kandydatur. Rada 

powołała komisję jednogłośnie poprzez aklamację. Po ukonstytuowaniu się Komisja ogłosiła, że 

Przewodnicząca Komisji została Daria Zbroińska, Wiceprzewodniczącym został Alan Żur, a 

Sekretarzem został Kamil Pokuta.  

13. Przeprowadzenie wyboru Wiceprzewodniczących Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Przewodniczący Rady otworzył listę zgłoszeń kandydatur i zaproponował kandydaturę Radnej Karoliny 

Mertins i Radnego Łukasza Kozłowskiego. Oboje wyrazili zgodę na kandydowanie. Pozostali Radni nie 

zgłosili żadnych kandydatur. Przewodniczący zamknął listę zgłoszeń kandydatów. Komisja skrutacyjna 

przystąpiła do realizacji procesu wyborczego. Po przeprowadzeniu głosowania i zliczeniu głosów 

Komisja Skrutacyjna ogłosiła, że Wiceprzewodniczącymi zostali Karolina Mertins i Łukasz Kozłowski.  

Uchwała nr 45.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry została podjęta. 

Uchwała nr 46.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry została podjęta. 

O godzinie 13:37 Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu przeprowadzenia posiedzeń 

komisji. Jakub Smolarek opuścił obrady o godzinie 14:10. 

14. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 

sprawie realizacji lekcji religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra 

– druk nr 43.X.10.2023-k. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 14:25 i przystąpił do drugiego czytania 

projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie realizacji lekcji 

religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra i poprosił sprawozdawcę 

Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 

uchwały. Radny Alan Żur będący sprawozdawcą Komisji przedłożył radzie sprawozdanie informując, 

że jej członkowie negatywnie zaopiniowali projekt uchwały oraz złożył wniosek o odrzucenie projektu 

uchwały. Rada 2 głosami za, 10 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym odrzuciła wniosek Komisji 

i jednocześnie podjęła uchwałę w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie 

realizacji lekcji religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra. 

 



Uchwała nr 47.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie zapytania do 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie realizacji lekcji religii w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra została podjęta. 

15. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego w sprawie nakładów finansowych oraz realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży – druk nr 44.X.10.2023-k. 

Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry w sprawie realizacji lekcji religii w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Miasto Jelenia Góra i poprosił sprawozdawcę Komisji Ochrony Środowiska, Ekologii i Zdrowia 

Publicznego o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem uchwały. Radny Jacek 

Jamrożek będący sprawozdawcą Komisji przedłożył radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Rada 13 głosami za przyjęła uchwałę w sprawie zapytania 

do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie nakładów finansowych oraz realizacji zadań z 

zakresu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

 

Uchwała nr 48.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie zapytania do 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie nakładów finansowych oraz 

realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży została 

podjęta. 
 

16. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku – druk nr 45.X.10.2023-

k. 

Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku i 

poprosił sprawozdawcę Komisji Kultury i Współpracy Twórczej o przedstawienie sprawozdania z prac 

Komisji nad projektem uchwały. Radny Jakub Wygnański będący sprawozdawcą Komisji przedłożył 

radzie sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Rada 11 

głosami za, 2 głosami wstrzymującymi przyjęła uchwałę w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 15 października 2023 roku. 

 

Uchwała nr 49.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie wyborów parlamentarnych z dnia 

15 października 2023 roku została podjęta. 

17. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 

sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia – druk nr 34.VII.06.2023-k. 

Przewodniczący przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia i poprosił sprawozdawcę 

Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem 

uchwały. Alan Żur będący sprawozdawcą Komisji przedłożył radzie sprawozdanie informując, że jej 

członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Rada 13 głosami za przyjęła projekt uchwały w 

sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw 

Ucznia. 

 

Uchwała nr 50.X.2023 z dnia 31 października 2023 roku w sprawie wniosku do 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw 

Ucznia została podjęta. 
 

18. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi nazwy – Skwer Niezależnego Zrzeszenia 

Studentów został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rady Miejskiej. 

 



19. Wolne wnioski. 

Ze względu na brak wolnych wniosków Przewodniczący zachęcił do zgłaszania ich podczas następnej 

sesji.  

 

20. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął X sesję 

Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 

Michał Nowak 

S E K R E T A R Z 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 

Wiktoria Figiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:   

Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

W załączeniu do protokołu:   

1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad.   

2. Lista obecności Radnych.   

3. Lista obecności Gości.   

4. Podjęte Uchwały   

5. Protokół z głosowań 

6. Protokół Komisji Skrutacyjnej 


